
 1 

ZÁVĚREČNÝ ÚČET  

OBCE ŹÁKY 

 zpracovaný za období 

1. 1. 2021- 31. 12. 2021 

 
 

Údaje o obci: 
Adresa: Obec Žáky, Štrampouch 112, 286 01 Čáslav 

Telefonické spojení: 327 377 034 
Bankovní spojení: základní běžný účet zřízen u České spořitelny, a.s. Čáslav 

 č. účtu: 443509359/0800 
další zřízené účty: ČNB, Praha, č. účtu: 94-3617161/0710 

                                                                 ČSOB Kolín, č. účtu: 257799444/0300                        
E-mailová adresa: ou.zaky@cbox.cz 

 

Právní forma - obec je základní územní samosprávné společenství občanů, tvoří územní celek, který je 
vymezen hranicí území obce. Je veřejnoprávní korporací, má vlastní majetek, vystupuje svým jménem 
a nese odpovědnost z těchto vztahů vyplývající.  Při plnění svých úkolů vychází ze zákonu 128/2000 
Sb. O obcích, 250/2000 Sb. o rozpočtových pravidlech a zákonů souvisejících.  

 

Orgány obce – zastupitelstvo obce je složeno ze 6 členů, 

                         obec má zřízen finanční, kontrolní a kulturní výbor  

 

Hlavní předmět činnosti – obec pečuje o všestranný rozvoj svého území, a o potřeby svých občanů, 
při plnění těchto úkolů chrání též veřejný zájem.  

 

Ekonomická činnost -  obec neprovozuje hospodářskou činnost.   

               

Příspěvkové organizace zřízené obcí -  obec je zřizovatelem Mateřské školy Žáky.   

 

Obsah : 

1. Rozpočet          

2. Vyúčtování finančních vztahů k rozpočtům (třída 4) 

3. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům z rozpočtu obce      

4. Stavy bankovních účtů 

5. Hospodaření s majetkem (rozvaha k 31. 12. 2021 + zpráva z inventarizace za 2021) 

6. Hospodaření příspěvkové organizace 

 

mailto:ou.zaky@cbox.cz


 2 

1. Rozpočet 

Rozpočet obce Žáky byl schválen na veřejném zasedání obecního zastupitelstva dne 16.12.2020. 
V průběhu roku se rozpočet upravoval rozpočtovými opatřeními. Všechny změny původně 
schváleného rozpočtu projednalo a schválilo obecní zastupitelstvo a rozpočtové změny jsou 
uveřejněny na webových stránkách obce https://www.obec-zaky.cz/, stejně jako střednědobý 
rozpočtový výhled obce.   
 
 
 

Rozpočtové hospodaření: 
 
Rozpočet obce zastupitelstvo schválilo na zasedání příjmy ve výši  5.900.000,- Kč,  
výdaje ve výši 10.160.000,-- Kč a financování ve výši 4.260.000,- Kč.  
Během roku zastupitelstvo obce schválilo postupně 5 rozpočtových opatření. 
Rozpočtové opatření č. 1/2021 bylo schváleno dne 17. 3. 2021  
Rozpočtové opatření č. 2/2021 bylo schváleno dne 28. 4. 2021  
Rozpočtové opatření č. 3/2020 bylo schváleno dne 21. 7. 2021 
Rozpočtové opatření č. 4/2021 bylo schváleno dne   6. 10. 2021 
Rozpočtové opatření č. 5/2021 bylo schváleno dne 16. 12. 2021  
 
 
 

Údaje o plnění příjmů a výdajů za rok 2021:                                                                                                                            

 
 

 SCHVÁLENÝ 
ROZPOČET 

UPRAVENÝ 
ROZPOČET 

PLNĚNÍ 
K 31.12.2021 

Třída 1 
Daňové příjmy 

5.575.200,--  6.120.210,--  6.101.219,67 

Třída 2 
Nedaňové příjmy 

  209.000,--   268.400,--   197.500,03 

Třída 3 
Kapitálové příjmy 

  50.000,--    63.990,--  53.290,-- 

Třída 4 
Přijaté transféry 

 65.800,--   495.752,34 11.575.752,34 

 
PŘÍJMY CELKEM 

 5.900.000,--  6.948.352,34 17.509.762,05 

Třída 5 
Běžné výdaje 

 2.847.000,--  
 

   3.032.191,-- 13.313.705,88 

Třída 6 
Kapitálové výdaje 

7.313.000,--   446.320,--      354.912,- 

 
VÝDAJE CELKEM 

10.160.000,--  3.478.511,-- 13.668.617,88 

 

 

Výsledek hospodaření za rok 2021: 369.720,27 Kč 

 

 

 

 

 

https://www.obec-zaky.cz/


 3 

2. Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu a ostatním 
rozpočtům veřejné úrovně 

 
Dotace do rozpočtu obce za rok 2021 činily celkem Kč 429.552,34. 

Rozpis přijatých dotací a jejich čerpání v průběhu roku 2021 je zpracován v tabulce. 
Dotace byly řádně vyúčtovány. 

 

 
Poskytovatel ÚZ Účel dotace Položka Rozpočet Skutečnost % 

MŽP 15011 Obnova zaniklých 
cest 

4116 51.788,-- 51788,-- 100 

KÚ Stř. kraje 98071 Dotace na volby 4111 38.436,-- 38.436,-- 100 

KÚ Stř. kraje  812 Iinv. dotace dětské 
hřiště 

4222 270.400,-- 270.400,-- 100 

KÚ Stř. kraje  98037 Negativní dopad 
coronaviru 

4111  69.328,34 69.328,34 100 

Celkem    429.552,34 429.552,34 100 

 

 

 

3. Vyúčtování finančních vztahů k příjemcům z rozpočtu obce 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 

4.  Stavy bankovních účtů 
  

       Stav peněžních prostředků na běžných účtech obce k 31.12.2021 : 

       - 443509359Ú0800 ČS,a.s. Kutná Hora                                         4.204.554,26 Kč 

       - 257799444/0300 ČSOB spořící                                                            1.137,50 Kč 

       - 257798687/0300  ČSOB municipální                                                     648,50 Kč 

       - 94-3617161/0710 ČNB                                                                            756,23 Kč      

       - 4643951369/0800 ČS a.s. Kutná Hora                                               1.386,22 Kč 

       Stav účtů k 31.12.2021                                   4.208.482,71 Kč 

       Stav pokladny obce  k 31.12.2021                                        11.602,00 Kč 
 

Příjemce Zdůvodnění finančního daru Výše příspěvku 

MŠ Žáky Příspěvek na činnost vlastní 
PO 

250.000,-- 

Svaz měst a obcí Členský příspěvek      3.288,88 

Mikroregion Čáslavsko Členský příspěvek   12.141,-- 

Obec Krchleby Příspěvek na JPO    2.000,-- 

Celkem  267.429,88 



 4 

5. Hospodaření s majetkem 

 (rozvaha k 31. 12. 2021 + zpráva z inventarizace za 2021) 

Inventarizace byla provedena v souladu s ustanoveními zákona č. 563/1991 Sb., o účetnictví 
a směrnicí pro provedení inventarizace ve dnech 5.1.2021 – 20.1.2021. Při inventarizaci 
nebyly zjišteny  inventarizační rozdíly. Podrobnosti o hospodaření s majetkem jsou uvedeny 
v zápise o výsledku inventarizace. 
 

Stav majetku, pohledávek a závazků obce k 31. 12. 2021 – rekapitulace 
 

ÚČET MAJETKOVÉ ÚČTY CELKEM Kč 
013 DDNM 21.979,56 

073 Oprávky k DDNM 21.976,56 

018 DDNM 96.819,-- 

078 Oprávky k DDNM 96.819,-- 

019 Ostatní DNM 323.839,-- 

079 Oprávky k ostatnímu DNM 234.815,60 

021 Stavby 34,602.202,39 

081 Oprávky ke stavbám 5,888.940,06 

022 Samostatné movité věci a soubory movitých věcí 624.890,-- 

082 Oprávky k samost. movitým věcem a souboru mov. věcí 271.678,11 

028 DDHM 556.978,68 

088 Oprávky k DDHM 556.978,68 

029 DDHM 517.211,-- 

089 Oprávky k DDHM 260.825,-- 

031 Pozemky 12,677.629,88 

041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 95.000,-- 

042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 651.250,-- 

069 Ostatní dlouhodobý finanční majetek 30,348.865,88 

 

ÚČET ZÁVAZKY, POHLEDÁVKY CELKEM Kč 
311 Odběratelé 1.185,-- 

314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 19.730,-- 

321 Dodavatelé 45.578,92 

331 Zaměstnanci 60.532,-- 

336 Zúčtování s institucemi ZP a SP 7.260,-- 

337 Zdravotní pojištění 9.477,-- 

342 Daň z příjmů  5.890,-- 

343 Daň z přidané hodnoty 8.849,-- 

346 Pohledávky za vládními institucemi 0 

348 Neinv. dotace na PO 0 

374 Přijaté zálohy na transfery 0 

378 Ost.krátkodobé závazky - Kooperativa 293,-- 

384 Výnosy příštích období – DPPO obec 56.430,-- 

389 Dohadné účty pasivní 19.730,-- 

401 Jmění účetní jednotky 36,426.979,93 

403 Transfery na pořízení DM 17,801.967,35 

406 Oceňovací rozdíly -4,253.149,56 

432 Výsledek hospodaření předch. let 23,907.799,77 

 
ÚČET PODROZVAHOVÉ ÚČTY CELKEM Kč 
901 DDNM 4.356,-- 

902 DDHM 48.270,58 

999  52.626,58 

 



 5 

6. Hospodaření příspěvkové organizace zřízené obcí k 31. 12. 2021 
 
Mateřská škola Žáky 
 

Náklady celkem:                     2.467.491,78 Kč 
Výnosy celkem:                      2.467.491,78 Kč 
 
Z toho : 
Neinv. příspěvek od obce:   250.000,00 Kč 
Od MŠMT                                 2.174.028,00 Kč 
 
Stavy bankovních účtů 
 

Stav peněžních prostředků na běžných účtech příspěvkové organizace k 31. 12. 2021 

 

115-44822260267/0100:          286.811,33 Kč 

115-4482300257/0100:              14.521,88 Kč 

Pokladna                                          8.419,00 Kč 

 

Výsledek hospodaření:                         0,00 Kč                        

 
 
Návrh závěrečného účtu Obce Žáky byl vyvěšen na úřední desce v období  
od 30. 5. 2022 – 15. 6. 2022 a občané mohli uplatnit své připomínky. 

 

Obecní zastupitelstvo na svém zasedání dne 15. 6. 2022 usnesením schválilo souhlas 
s celoročním hospodařením Obce Žáky 

bez výhrad 

Při přezkoumání hospodaření obce Žáky za rok 2020 podle § 2 a 3 zákona č. 420/2004 Sb. 
ve znění pozdějších předpisů nebyly zjištěny chyby a nedostatky spočívající v § 10 odst. 3 

písm. c) zákona č.420/2004 Sb.   

 

 

 
 

Žáky dne: 16. 6. 2022 

Vypracovala: Jana Hausdorová                                                                      

                                                                                                                                           Tomáš Neužil 

                                                                                                                                           starosta obce 

 

Vyvěšeno na elektronické úřední desce Obce Žáky dne: 16. 6. 2022 

 

 


